
PRACOVNÍ LIST – TESTOVÉ OTÁZKY  

9. ROČNÍK 

1. Ve kterém řádku jsou jen věty jednočlenné? 

a) Jde se nám dobře. Pronikavý hvizd. Naučím tě to.  

b) Někdo zvoní. Zastavit! Hřmí. 

c) Stýská se mi. V kamnech zapraskalo. Hučí mi v uších. 

2. Ve kterém bodě je věta s nevyjádřeným podmětem? 

a) Dnes prší. 

b) Mám velkou radost. 

c) Hlásili to v rozhlase. 

3. Slovo DÁVNOVĚK je: 

a) slovo odvozené 

b) slovo zkratkové 

c) slovo složené 

4. Ve které větě nejsou pravopisné chyby? 

a) Sluneční paprsky se opíraly o okenní parapet. 

b) Nevím, jestli mi síly vydrží až k cíly. 

c) Vlny s příjemným šumněním vybíhali na pevninu. 

5. Ve které z následujících vět je přísudek jmenný se sponou? 

a) O celém případu jsem vás informoval. 

b) Autor knihy je neznámý. 

c) Zpívali jsme novou píseň. 

6. Část společná základovému a odvozenému slovu je. 

a) slovo příbuzné 

b) kořen 

c) slovotvorný základ 

7. Která z následujících vět obsahuje doplněk? 

a) Petra byla celá udýchaná. 

b) Petře se špatně dýchalo. 

c) Petra přiběhla celá udýchaná. 



8. V kterém bodě jsou věty v poměru stupňovacím? 

a) Nasbírali jsme plný košík hub, ale hříbky jsme nenašli. 

b) Neslyšel jsem telefon, měl jsem totiž sluchátka v uších. 

c) Před odchodem do práce nejen nakoupila, ale stihla i uvařit. 

9. V kterém bodě je věta napsána pravopisně správně? 

a) Dni se krátili.  

b) Dny se zvolna prodlužovaly. 

c) Dnové mé mladosti už uplynuly. 

10. Ve větě ODPOLEDNE SE NA NÁMĚSTÍ OBJEVILA MALÁ SKUPINKA LIDÍ. jsou postupně správně určeny větné 

členy v bodě: 

a) Puč, Pum, Př, Pks, Po, Pt 

b) Puč, Pt, Př, Pks, Po, Pkn 

c) Puč, Pum, Př, Pks, Po, Pkn 

11. Ve kterém bodě je příslovečné určení podmínky? 

a) Přes nesouhlas otce odešel. 

b) Pro pravdu se člověk zlobí. 

c) Za pěkného počasí vyrazíme na výlet. 

12. Ve kterém bodě je osobní zájmeno? 

a) Chovatel, jehož pes vyhrál, měl radost. 

b) Poznali jsme jeho přátele. 

c) Jeho se ten problém netýkal. 

13. Která věta je napsaná chybně? 

a) Stěží pochopí, že jsem ztratila jeho oblíbenou knížku. 

b) Po sesednutí s kola zkontroluj jeho technický stav. 

c) Skus si ty nové kalhoty, ať vidím, jak v nich vypadáš. 

14. Ve kterém bodě jsou pouze slova odvozená? 

a) zeměpisný, lízátko 

b) dějepis, listonoš 

c) divadlo, okamžik 

15. Slovo ROZUMNĚ bylo utvořeno ze slova. 

a) rozumět 



b) rozum 

c) rozumný 

16. Napiš, v jakém významovém poměru jsou následující několikanásobné větné členy: 

a) Náš pes skákal radostí hned na mě, hned na bratra. _____________________________ 

b) Jsem malý, ale šikovný. ___________________________________ 

c) Můj kamarád byl šikovný, a tudíž vítaný pomocník. _____________________________ 

17. Ve kterém bodě jsou slova významově souřadná? 

a) lžíce, vidlička, nůž, talíř, sporák 

b) řeka, oceán, moře, rybník, pevnina 

c) tužka, propiska, pero, fix, pastelka 

18. Ve kterém bodě jsou jen zájmena? 

a) mě, si, sen, jako 

b) nás všechny, konečně, komu 

c) kteří, já, tyto, se 

19. Ve kterém bodě jsou správně určeny mluvnické kategorie slovesného tvaru VYDALI BYCHOM SE? 

a) 1.os., č.mn., zp.podmiň.min., rod čin., vid dok. 

b) 1.os., č.mn., zp.podmiň.přít., rod čin., vid nedok. 

c) 1.os., č.mn., zp.podmiň.přít., rod čin., vid dok. 

20. Která z vedlejších vět je příslovečná účelová? 

a) Chtěl, abych přišla. 

b) Přišla, aby se rozloučila. 

c) Dostal jsem zprávu, abych se vrátil. 

21. Ve kterém bodě jsou jen samé dvojice antonym? 

a) vlevo – vpravo, láska – nenávist, příchod – odchod 

b) nahoru dolů, malý – krátký, široký úzký 

c) pracovat – odpočívat, noc – den, křik - hluk 

 

 

 

 



 

 

 


